No.63.277.021, obraron a título de culpa grave 

por violación manifiesta e inexcusable de las normas de derecho, por la no 

reincorporación y por ende la desvinculación arbitraria del funcionario JOSÉ 

LISANDRO DAZA GAITÁN”, circunstancia por la cual se vio obligado a cancelar 

la suma de doscientos veinte tres millones doscientos cuarenta y un mil 

trescientos cuarenta y tres pesos ($223 241 343), con ocasión del proceso que se 

adelantó en su contra ante el Juzgado Décimo Administrativo del Circuito Judicial 

de Bogotá, Sección Segunda, y el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 

Sección Segunda, Subsección “B”, en sede de nulidad y restablecimiento del